



Comune di Fano
Provincia di Pesaro e Urbino

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Manutenzione straordinaria strade comunali in seguito ai danni provocati da eventi calamitosi - Nevicate 2012

COMMITTENTE: Comune di Fano

Data, 07/08/2014

IL TECNICO

Ing. Federico Fabbri - Geom. Federico Falcioni -
Geom. Franco Poderini - Geom. Giovanni Serafini

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	Comunale Tomba (Cat 1)							
1 / 1 19.13.011.00 1	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante particolare macchina fresatrice per spessori di pavimentazione compresi fra 1 e 20 cm, compreso la rimozione parziale del materiale fresato, il trasporto a discarica e quanto altro occorra per avere il lavoro compiuto. Compresa, ove necessario, la pulizia del piano fresato. Per spessore fino a cm 7,00 Cat 1 - Comunale Tomba Parte maggiormente ammalorate	2,00	200,00	1,000	2,000	800,00		
	SOMMANO m²xcm					800,00	0,70	560,00
2 / 2 19.13.004.00 4	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei impianti, con dosaggi e modalità indicati dalle norme tecniche di capitolato, con bitume di prescritta penetrazione, fornito e posto in opera con idonee macchine vibrofinitrici, compattato a mezzo di idoneo rullo tandem, previa stesa sulla superficie di applicazione di emulsione bituminosa acida al 55% (ECR) nella misura di Kg 0.700 per m² con leggera granigliatura successiva. Compreso: la fornitura di ogni materiale e lavorazione, prove di laboratorio ed in sito, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Tipo 0/25 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato al m²xcm dopo la stesa. Cat 1 - Comunale Tomba Parte maggiormente ammalorate		200,00	5,500	5,000	5'500,00		
	SOMMANO m²xcm					5'500,00	2,00	11'000,00
	Parziale Comunale Tomba (Cat 1) euro							11'560,00
	Comunale della Galassa (Cat 2)							
3 / 3 19.13.011 002	Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante particolare macchina fresatrice per spessori di pavimentazioni compresi tra 1 e 20 cm, compreso la rimozione parziale del materiale fresato, il trasporto a discarica e quanto altro occorra per avere il lavoro compiuto. Compresa, ove necessario, la pulizia del piano fresato Cat 2 - Comunale della Galassa tratto Tomba - RoncoSanbaccio	2,00	900,00	1,000	2,000	3'600,00		
	SOMMANO m2/cm					3'600,00	0,58	2'088,00
4 / 4 19.13.004.00 4	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei impianti, con dosaggi e modalità indicati dalle norme tecniche di capitolato, con bitume di prescritta penetrazione, fornito e posto in opera con idonee macchine vibrofinitrici, compattato a mezzo di idoneo rullo tandem, previa stesa sulla superficie di applicazione di emulsione bituminosa acida al 55% (ECR) nella misura di Kg 0.700 per m² con leggera granigliatura successiva. Compreso: la fornitura di ogni materiale e lavorazione, prove di laboratorio ed in sito, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Tipo 0/25 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato al m²xcm dopo la stesa. Cat 2 - Comunale della Galassa tratto Tomba - RoncoSanbaccio		900,00	5,300	5,000	23'850,00		
	A R I P O R T A R E					23'850,00		13'648,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					23'850,00		13'648,00
	SOMMANO m²xcm					23'850,00	2,00	47'700,00
	Parziale Comunale della Galassa (Cat 2) euro							49'788,00
	VIA PATUCCIA (Cat 3)							
5 / 5 19.13.011.00 1	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante particolare macchina fresatrice per spessori di pavimentazione compresi fra 1 e 20 cm, compreso la rimozione parziale del materiale fresato, il trasporto a discarica e quanto altro occorra per avere il lavoro compiuto. Compresa, ove necessario, la pulizia del piano fresato. Per spessore fino a cm 7,00 Cat 3 - VIA PATUCCIA Dalla Frana alla Flaminia	2,00	500,00	1,000	2,000	2'000,00		
	SOMMANO m²xcm					2'000,00	0,70	1'400,00
6 / 6 19.13.004.00 4	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei impianti, con dosaggi e modalità indicati dalle norme tecniche di capitolato, con bitume di prescritta penetrazione, fornito e posto in opera con idonee macchine vibrofinitrici, compattato a mezzo di idoneo rullo tandem, previa stesa sulla superficie di applicazione di emulsione bituminosa acida al 55% (ECR) nella misura di Kg 0.700 per m² con leggera granigliatura successiva. Compreso: la fornitura di ogni materiale e lavorazione, prove di laboratorio ed in sito, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Tipo 0/25 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato al m²xcm dopo la stesa. Cat 3 - VIA PATUCCIA Da incrocio Strada Comunale il Giradino alla Frana Dalla Frana alla Flaminia		800,00 500,00	3,900 4,300	5,000 5,000	15'600,00 10'750,00		
	SOMMANO m²xcm					26'350,00	2,00	52'700,00
	Parziale VIA PATUCCIA (Cat 3) euro							54'100,00
	Comunale del Giardino (Cat 4)							
7 / 7 19.13.011.00 1	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante particolare macchina fresatrice per spessori di pavimentazione compresi fra 1 e 20 cm, compreso la rimozione parziale del materiale fresato, il trasporto a discarica e quanto altro occorra per avere il lavoro compiuto. Compresa, ove necessario, la pulizia del piano fresato. Per spessore fino a cm 7,00 Cat 4 - Comunale del Giardino Da incrocio Comunale di Magliano a Comunale San Cesareo	2,00	900,00	1,000	2,000	3'600,00		
	SOMMANO m²xcm					3'600,00	0,70	2'520,00
8 / 8 19.13.004.00 4	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei impianti, con dosaggi e modalità indicati dalle norme tecniche di capitolato, con bitume di prescritta penetrazione, fornito e posto in opera con idonee macchine vibrofinitrici, compattato a mezzo di idoneo rullo tandem, previa stesa sulla superficie di applicazione di emulsione bituminosa acida al 55% (ECR) nella misura di Kg 0.700 per m² con leggera granigliatura successiva. Compreso: la fornitura di ogni materiale e lavorazione, prove di laboratorio ed in sito, ed ogni							
	A R I P O R T A R E							117'968,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							117'968,00
	<p>altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Tipo 0/25 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato al m²xcm dopo la stesa.</p> <p>Cat 4 - Comunale del Giardino</p> <p>Da incrocio Comunale di Magliano a Comunale San Cesareo</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²xcm</p> <p style="text-align: center;">Parziale Comunale del Giardino (Cat 4) euro</p> <p style="text-align: center;">Comunale da Carrara Alta a Ferretto (Cat 5)</p>		900,00	5,100	5,000	22'950,00		
						22'950,00	2,00	45'900,00
								48'420,00
9 / 9 19.13.011.00 1	<p>Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante particolare macchina fresatrice per spessori di pavimentazione compresi fra 1 e 20 cm, compreso la rimozione parziale del materiale fresato, il trasporto a discarica e quanto altro occorra per avere il lavoro compiuto. Compresa, ove necessario, la pulizia del piano fresato. Per spessore fino a cm 7,00</p> <p>Cat 5 - Comunale da Carrara Alta a Ferretto</p> <p>Da Loc. San Cesareo 99 a incrocio con Comunale Sant'Elia - Monte Pulito - Roncaglia</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²xcm</p>	2,00	200,00	1,000	2,000	800,00		
						800,00	0,70	560,00
10 / 10 19.13.004.00 4	<p>Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei impianti, con dosaggi e modalità indicati dalle norme tecniche di capitolato, con bitume di prescritta penetrazione, fornito e posto in opera con idonee macchine vibrofinitrici, compattato a mezzo di idoneo rullo tandem, previa stesa sulla superficie di applicazione di emulsione bituminosa acida al 55% (ECR) nella misura di Kg 0.700 per m² con leggera granigliatura successiva. Compreso: la fornitura di ogni materiale e lavorazione, prove di laboratorio ed in sito, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Tipo 0/25 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato al m²xcm dopo la stesa.</p> <p>Cat 5 - Comunale da Carrara Alta a Ferretto</p> <p>Da Loc. San Cesareo 99 a incrocio con Comunale Sant'Elia - Monte Pulito - Roncaglia</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²xcm</p> <p style="text-align: center;">Parziale Comunale da Carrara Alta a Ferretto (Cat 5) euro</p> <p style="text-align: center;">Risanamenti zona urbana (Cat 6)</p>		200,00	5,500	5,000	5'500,00		
						5'500,00	2,00	11'000,00
								11'560,00
11 / 11 19.13.011 002	<p>Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante particolare macchina fresatrice per spessori di pavimentazioni compresi tra 1 e 20 cm, compreso la rimozione parziale del materiale fresato, il trasporto a discarica e quanto altro occorra per avere il lavoro compiuto. Compresa, ove necessario, la pulizia del piano fresato</p> <p>Cat 6 - Risanamenti zona urbana</p> <p>Strada Nazionale Flaminia (tratto urbano)</p> <p>Viale Gramsci</p> <p>Viale Buozi</p> <p>Viale Adriatico</p> <p>Via N. Sauro</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2/cm</p>	20,00	2,50	5,000	10,000	2'500,00		
		15,00	2,50	5,000	10,000	1'875,00		
		15,00	2,50	5,000	10,000	1'875,00		
		6,00	2,50	5,000	10,000	750,00		
		6,00	2,50	5,000	10,000	750,00		
						7'750,00	0,58	4'495,00
12 / 12 19.13.004.00	<p>Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e</p>							
	A R I P O R T A R E							179'923,00

